
議案第１ １４号

ひた ちな か市 ｍＫ ４康 保恢税条 Ｍの 一部 をａ Ｊす る条 Ｒ執たに つい

て

ひた ちな か市 国民健康保険税条例の 一部 を改 ‾Ｌする 条例 を別 紙の とお り制 定す る。

令和 ２年　 ９Ｊ１　 ２日　 提出

令和　 年　　 Ｊ１　　 日　 議決

ひた ちな か市長　 大　谷

１

明



ひた ちな か市条例第　　号

ひた ちな か市 国民 健康保険 税条 例の 一部 を改 ‾をする 条例

ひた ちな か市 国Ｒ 健康 保険 税条 例（ 平成 ６年 条例 第７ ４号 ）の 一部 を次 のよ うに

改ｉＥす る。

付ＭＩ』 第６ 項八び第 ９羝中「 第３ ５条 の２ 第１ 叛」 の次 に「 ，第 ３５ 条の ３第 １項」

を加える。

付　則

この 条例 は， 令和 ３年 １ｙｘ　１　日か ら施 行す る。

２



こ＆］

参考資料
ひた ちな か市国Ｒ健康保険税条例新 ｜日 対照表

旧 新 備考

付　則

（長期譲渡所得に係る国民健康保険税の課税の特例）

６　 世帯主又はその世帯に属する国Ｒ４康保険の披保険者若し くは特定回一き

俗所属者が法附則第３ ４条第４ 項の譲渡所得 を有する 場合にお ける 第３ 条，

第５ 条の ２， 第６ 条‾ル、び第 １９ 条の規定の適 丿干ｊに ついては，第 ３条第１ 項申

「‾反びＬＩ」林所得金額の合計額から同条第２ 項」 とあ るのは「八び［１」林所得金

額並びに法附ＭＩ」第 ３４ 条第 ４項に規定する長期譲渡所得のを額 （租税特９ｊ揩

置法第３ ３条の４ 第１ 項若 しく は第 ２項，第 ３４ 条第 １項，第 ３４ 条の ２第

１項，第 ３４ 条の ３第 １項，第 ３５ 条第 １項，第 ３５ 条の ２第 １項又は第３

６条の規定に該售する場合には，これら の規定の適篦によ り回法第 ３１ 条第

１項に規定する長期譲渡所得の金額から控除する金額を控除した金額。 以下

この項において「控除後の長期譲渡所得の金額」 とい う。 ）の合計額から法

第３ １４ 条の ２第 ２項」と ，「及び ロ」林所得金額の合計額（」と ある のは

「八びは１林所得を額並びに控除後の長期譲渡所得の金額の合計額 （」 と，回

条第 ２Ｊミ回 申「 又は ［ね 林所得を額」 とあ るの は「若し くは ＬＩ」林所得を額又は法

附ｎｌ」 第３ ４条第４ 項に規定する 長期譲渡所得の金額」 と， 第１ ９条 中「及び

ロ』林所得を額」 とあるのはＸ‾反び［１」 林所得奈額並びに法附則第 ３４ 条第 ４項

に規定す る長期譲渡所得の金額」と する。

（短期譲渡所得に係る国民健康保険税の義税の特例）

９　 けｍ第６ 項の規定は， せ俗士又はそのき俗に属するｘｍ攷康保険の被保険

者若 しく は特定回一世帯所属者が法附則第３ ５条第５ 項の譲渡所得を有する

場合について準鴇する 。こ の場合におい て， 付則第６ 項中 「法附則第３ ４条

第４ 項」 とあるのは「法附則第 ３５ 条第 ５項」と ，Ｆ長期譲渡所得のを額」

とあ るのは「短期譲渡所得の金額」 と， Ｆ， 第３ ５条の２ 第１ 項叉は第 ３６

条」 とあるのは「又は第３ ６条」と，「第３ １条第１ 項」 とあるのは「第３

２条第１ 項」 と読み替える ものとする。

付　則

（長期譲渡所得に係る国Ｒ健康保険税の義税の特例）

６　 世帯圭又はその世帯に属する国Ｒ健康保険の被保険者若し くは特定回一世

帯所属者が法附則第３ ４条第４項の譲渡所得を有する場合における第３ 条，

第５ 条の ２， 第６ 条八び第 １９ 条の規定の適篦については，第３条第１ 項中

「八 びＬＬＸ林所得を額の合計額か ら回条第 ２項」と ある のは 「八 びＬＬＩ 林所得金

額並びに法附則第 ３４ 条第４項に規定する長期譲渡所得の金額 （祖税特ＭＩ」措

置法第３ ３条の４ 第１ 項若 しく は第 ２項，第 ３４ 条第 １項，第 ３４ 条の ２第

１項，第 ３４ 条の ３第 １項，第 ３５ 条第 １項，第 ３５ 条の ２第 １項，第 ３５
一一一

条の ３第 １項又は第３ ６条の規定に該售する場合には，これらの規定の適Ｈｊ
一一一一一一

によ り回法第 ３１ 条第 １項に規定する長期譲渡所得の金額から控除する金額

を控除し た金額。 以下 この項においてＦ控除後の 長期譲渡所得の金額」 とい

う。 ）の合計額から法第３ １４ 条の ２第 ２項」と ，「八び［ね林所得金額の合

計額 （」 とあ るのは「八び［１」林所得を額並びに控除後の長期譲渡所得の金額

の合計額 （」 と， 回条第２項中 「又はロ』林所得金額」と あるのは 「若 しくは

Ｌね林所得金額又は法附則第３ ４条第４項に規定する長期譲渡所得の金額」

と， 第１ ９条中「Ｒび［１」林所得金額」と あるのは 「及び［１」林所得金額並びに

法附則第 ３４ 条第 ４項に規定す る長期譲渡所得の金額」と する。

（短期譲渡所得に係る 国Ｒぜ康保険税の氛税の特例）

９　 イ才則第 ６項の規定は，世帯主又はその世帯に属する 国Ｒｔ康保険の披保険

者若 しく は特定回一世帯所属者が法附則第３ ５粂第５ 叛の譲渡所得を有する

場合について準用する。こ の場合において， 付則第６ 項中 「法附則第３ ４条

第４ 項」 とあるのは「法附則第 ３５ 条第 ５項」と ，「長期譲渡所得の金額」

とあ るの は「短期譲渡所得の金額」 と， 「， 第３ ５条 の２ 第１ 項， 第３ ５条
一一 一一 一一

の３ 第１ 項又は第 ３６ 条」 とあるのは「スは第３ ６条」と ，「第３ １条第１
一一一

項」 とあ るのは「第３ ２条第１ 項」 と読み替える もの とす る。


